
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072200045

45

Nº 138, sexta-feira, 22 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

REGIONAL BRASÍLIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº 127347/2022 - UASG: 803010. Credenciamento Médico n°: 72.133/2019. Processo nº:
02064-2019. Inexigibilidade nº: 02064/2019. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ do Credenciado: 00.610.980/0001-44 -
HOSPITAL SANTA MARTA LTDA. Objeto: Aplicar reajuste dos valores dos serviços. Vigência:
19/07/2022 a 16/12/2023. Data da Assinatura: 19/07/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº 127353/2022 - UASG: 803010. Credenciamento Médico n°: 77.257/2020. Processo nº:
00489-2020. Inexigibilidade nº: 00489/2020. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ do Credenciado: 60.884.855/0019-83 - IMPAR
SERVIÇOS HOSPITALARES S/A. Objeto: Incluir Procedimentos Médicos. Vigência: 19/07/2022
a 15/04/2025. Data da Assinatura: 19/07/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº 127359/2022 - UASG: 803010. Credenciamento Médico n°: 81.760/2020. Processo nº:
01029-2020. Inexigibilidade nº: 01029/2020. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ do Credenciado: 60.884.855/0024-40 - IMPAR
SERVIÇOS HOSPITALARES S/A. Objeto: Aplicar reajuste dos valores dos serviços. Vigência:
15/07/2022 a 21/07/2025. Data da Assinatura: 15/07/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº 127371/2022 - UASG: 803010. Credenciamento Médico n°: 81.760/2020. Processo nº:
01029-2020. Inexigibilidade nº: 01029/2020. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ do Credenciado: 60.884.855/0024-40 - IMPAR
SERVIÇOS HOSPITALARES S/A. Objeto: Inclusão de Pacote de Transplante TMO - Autólogo.
Vigência: 15/07/2022 a 21/07/2025. Data da Assinatura: 15/07/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº 127355/2022 - UASG: 803010. Credenciamento Médico n°: 61.479/2018. Processo nº:
00349-2018. Inexigibilidade nº: 00349/2018. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ do Credenciado: 37.992.740/0001-61 -
NÚCLEO DE DIAGNOSE E MICROCIRURGIA OCULAR DE BRASÍLIA LTDA. Objeto: Aplicar
reajuste dos valores dos serviços. Vigência: 19/07/2022 a 18/03/2023. Data da Assinatura:
19/07/2022.

REGIONAL RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº 127362/2022 - UASG: 803070. Credenciamento Médico n°: 61.109/2018. Processo nº:
00105-2018. Inexigibilidade nº: 00105/2018. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ do Credenciado: 73.380.073/0001-20 -
CEPEM CENTRO DE PESQUISA DA MULHER LTDA. Objeto: Aplicar reajuste dos valores dos
serviços. Vigência: 19/07/2022 a 31/01/2023. Data da Assinatura: 19/07/2022.

BANCO DA AMAZÔNIA S.A.
EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE PA-SECRE-COPMA 2022/037; Contrato: 2022/169; Patrocinado: Sindicato dos
Bancários do Pará; CNPJ/MF: 04.985.164/0001-76; Objeto: Patrocínio ao Projeto "3º
Circuito - Corrida e Caminhada dos Bancários e Bancárias do Pará 2022": Modalidade:
Inexigibilidade; Fundamento legal: §3º do Art. 27 da Lei 13.303/2016; Item orçamentário:
Crédito com recursos próprios disponível em orçamento; Valor total: R$10.000,00;
Vigência: 04/07/2022 a 30/12/2022; Data da assinatura: 04/07/2022; Decisão: CPPP-DG
Banco em 25/05/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Aditivo; PE-2021/024; Contrato: 2021/147; Contratada: Msip Vieira
Serviços de Construção Civil e Elétrica Eireli; CNPJ/MF: 19.898.498/0001-80; Objeto:
Prorrogação Contratual; Fundamento legal: Art. 71 da Lei 13.303/2016; Vigência:
19/07/2022 a 15/01/2023; Item orçamentário: Crédito com recursos próprios disponíveis
em orçamento; Decisão: Comitê de Administração da GEPAC do Banco em 18/07/2022;
Data da assinatura: 18/07/2022.

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Pregão Eletrônico 2017/01980 (7421); CESUP Compras e Contratações SP; Décimo Quarto
Termo Aditivo ao Contrato 2017/7421-6201 Lotes 1 e 2 - CONTRATADA: BLUE ANGELS
SEGURANÇA PRIVADA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA; OBJETO: Atualização Quantitativa
Alteração Cláusula TERCEIRA (Preço) e OITAVA (Garantia) e dos DOCUMENTOS 02 E 03.
ASSINATURA em: 04/07/2022.

Pregão Eletrônico 2017/00315 (7421); CESUP Compras e Contratações (SP); Décimo Quinto
Termo Aditivo ao contrato nº 2017/7421-2854; CONTRATADA: JUIZ DE FORA EMPRESA DE
VIGILÂNCIA LTDA, Prorrogação Excepcional, Alteração das Cláusulas Oitava, Trigésima
Sétima, Trigésima Oitava e Trigésima Nona, ASSINATURA em: 14.07.2022.

AVISOS DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2022/02740 (7421) - CESUP Compras e
Contratações - São Paulo - SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de operação e manutenção preventiva
e corretiva, de conservação e recuperação, dos equipamentos e instalações do Banco do
Brasil relacionados no ANEXO I do edital, com Equipe Residente, incluindo ferramental
e instrumental técnico adequado, uniformes, mão-de-obra, encargos sociais, seguros,
administração, cessão técnica, licenças inerentes às especialidades, tributos,
deslocamentos, enfim, tudo o necessário para a prestação dos serviços. Lote Único: Ed.
Ag. Natal (RN); RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br,
até 16/08/2022 às 09h30min; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por
meio do número da licitação 951461. Informações: cesupcompras.eng@bb.com.br.

TATIANE UGITA SHIMODA
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2022/02684 (7421) - Cesup Compras e Contratações
- São Paulo - SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação do acesso aos
serviços disponibilizados pela Google Maps Plataform para obtenção de informações
geoespaciais e mapas para atendimento da plataforma de mobilidade urbana do Banco
do Brasil e demais projetos que necessitem do processamento de dados geográficos,
por meio de consumo de API's, pelo período de até 36 (trinta e seis) meses;
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 15.08.2022
às 13h30min; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do
número da licitação 951357. Informações: cesupcompras.estrat@bb.com.br.

HÉLIDA RODRIGUES DA SILVA
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2022/02695 (7421) - CESUP - Compras e
Contratações (SP), realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de serviços para
obras na dependência Biguaçu - SC, localizada no município de Biguaçu - SC, com
atualização ao padrão Ambiência; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço
https://licitacoes-e.com.br, até 15.08.2022 às 9h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço
eletrônico acima por meio do número da licitação 951298. Informações:
cesupcompras.eng@bb.com.br.

EDVALDO BELUSSI JUNIOR
Responsável

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2022/02745 (7421) - Cesup Compras e Contratações -
São Paulo - SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação, mediante Registro de
Preços, da prestação de serviços de movimentação interna e transporte de cargas
fracionadas, a serem realizados em diversos tipos de veículos, para as dependências do
Banco do Brasil, com origem na cidade de São Paulo e destino para qualquer município
brasileiro; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até
12.08.2022 às 09h00; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do
número da licitação 951454. Informações: cesupcompras.bemserv@bb.com.br com cópia
para rkaneko@bb.com.br.

RENATO KANEKO
Responsável

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO 00185/2022, firmado em 21/07/2022, Favorecido: NETSAFE CORP LTDA;
Objeto: Prestação de serviços de aquisição de 6.000 licenças perpétuas de solução EDR,
para upgrade da solução McAfee e garantia de 36 meses; Modalidade: Licitação Eletrônica
2022/25 - Lote Único; Vigência: 36 (trinta e seis) meses; Valor: R$ 1.129.980,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação Eletrônica: DGCO 00181/2022; firmado em 21.07.2022; Favorecido: INDUX
COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI-EPP; OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de
Insumos utilizados para a Manutenção das Peças dos Terminais de Autoatendimento (TAA);
Modalidade: Licitação Eletrônica nº 2022/06 - Lote 6; Vigência: 12 (doze) meses; Valor: R$
2.097.388,65.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Torna-se pública a Abertura de Processo Administrativo nº 004/2022 referente
aos descumprimentos no Contrato DGCO 00152/2019 da Contratada RDJ ASSESSORIA E
GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ: 06.350.074/0001-34, que se encontra em lugar incerto
e não sabido, que poderá solicitar cópia do processo e manifestar-se formalmente em até
05 (cinco) dias úteis, que se inicia a partir desta publicação, através do e-mail
contratos@bbts.com.br

Brasília - DF, 21 de julho de 2022
ANDRÉ DUARTE DOS SANTOS

Gerente Divisão

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 2022/718-280 de 06/06/2022; Objeto: Patrocínio Mercadológico do Projeto
"ExpoTech Saneantes, Cosméticos & Tintas"; Realização: 18/07/2022 a 19/07/2022;
Favorecido: Sindicato das Indústrias de Sabões, Detergentes, Produtos de Limpeza em Geral,
Aditivos de Uso Industrial e Velas do Estado da Bahia; Valor total: R$ 20.000,00;
Fundamento Legal: Art. 30, caput da Lei 13.303/2016; Autorização: COPAT - Comitê de
Patrocínio, em 06/06/2022; Ratificação: MICHELLY Chaves Nunes Ribeiro, Coordenadora do
Comitê de Patrocínio em 06/06/2022.

Processo: 2022/718-350 de 12/07/2022; Objeto: Patrocínio Mercadológico do Projeto "20ª
Exponhém"; Realização: 10/08/2022 a 14/08/2022; Favorecido: Sindicato Rural de Itanhém;
Valor total: R$ 19.000,00; Fundamento Legal: Art. 30, caput da Lei 13.303/2016;
Autorização: COPAT - Comitê de Patrocínio, em 12/07/2022; Ratificação: MICHELLY Chaves
Nunes Ribeiro, Coordenadora do Comitê de Patrocínio em 12/07/2022.

Processo: 2022/718-351 de 12/07/2022; Objeto: Patrocínio Mercadológico do Projeto "VI
Congresso Brasileiro de Reflorestamento Ambiental - VI CBRA"; Realização: 03/08/2022 a
05/08/2022; Favorecido: Centro de Desenvolvimento do Agronegócio - CEDAGRO; Valor
total: R$ 5.000,00; Fundamento Legal: Art. 30, caput da Lei 13.303/2016; Autorização:
COPAT - Comitê de Patrocínio, em 12/07/2022; Ratificação: MICHELLY Chaves Nunes Ribeiro,
Coordenadora do Comitê de Patrocínio em 12/07/2022.

Processo: 2022/718-352 de 12/07/2022; Objeto: Patrocínio Mercadológico do Projeto "VIII
Feira da Agricultura Familiar E. S. Exposição de Animais de Pequeno e Médio Porte do
Município de Retirolândia"; Realização: 28/07/2022 a 30/07/2022; Favorecido: Sindicato dos
Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares de Retirolândia; Valor total: R$
10.000,00; Fundamento Legal: Art. 30, caput da Lei 13.303/2016; Autorização: COPAT -
Comitê de Patrocínio, em 12/07/2022; Ratificação: MICHELLY Chaves Nunes Ribeiro,
Coordenadora do Comitê de Patrocínio em 12/07/2022.

Processo: 2022/718-353 de 12/07/2022; Objeto: Patrocínio Mercadológico do Projeto "XIV
FENAB - Feira de Negócios e Artesanato de Barbalha"; Realização: 22/07/2022 a
23/07/2022; Favorecido: ICEC - Instituto Crajubar de Educação e Cultura; Valor total: R$
10.000,00; Fundamento Legal: Art. 30, caput da Lei 13.303/2016; Autorização: COPAT -
Comitê de Patrocínio, em 12/07/2022; Ratificação: MICHELLY Chaves Nunes Ribeiro,
Coordenadora do Comitê de Patrocínio em 12/07/2022.

Processo: 2022/718-354 de 12/07/2022; Objeto: Patrocínio Mercadológico do Projeto "29ª
Exposição Agropecuária de Arinos MG"; Realização: 11/08/2022 a 14/08/2022; Favorecido:
Prefeitura Municipal de Arinos; Valor total: R$ 10.000,00; Fundamento Legal: Art. 30, caput
da Lei 13.303/2016; Autorização: COPAT - Comitê de Patrocínio, em 12/07/2022; Ratificação:
MICHELLY Chaves Nunes Ribeiro, Coordenadora do Comitê de Patrocínio em 12/07/2022.

Processo: 2022/718-355 de 12/07/2022; Objeto: Patrocínio Mercadológico do Projeto "II
Expobrejo"; Realização: 22/07/2022 a 24/07/2022; Favorecido: Instituto de Múltiplos Apoios
João Agripino Filho; Valor total: R$ 10.000,00; Fundamento Legal: Art. 30, caput da Lei
13.303/2016; Autorização: COPAT - Comitê de Patrocínio, em 12/07/2022; Ratificação:
MICHELLY Chaves Nunes Ribeiro, Coordenadora do Comitê de Patrocínio em 12/07/2022.

Processo: 2022/718-356 de 12/07/2022; Objeto: Patrocínio Mercadológico do Projeto "42ª
Exposição Regional de Animais e a 12ª Festa do Agronegócio de Limoeiro-PE"; Realização:
24/08/2022 a 28/08/2022; Favorecido: Sociedade dos Criadores de Limoeiro; Valor total: R$
10.000,00; Fundamento Legal: Art. 30, caput da Lei 13.303/2016; Autorização: COPAT -
Comitê de Patrocínio, em 12/07/2022; Ratificação: MICHELLY Chaves Nunes Ribeiro,
Coordenadora do Comitê de Patrocínio em 12/07/2022.


